
 

 
 
 

 
 

COMUNE DI SANTA LUCIA DEL MELA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 5 del  17 febbraio 2023 

 
 

 

Oggetto: chiusura per disinfestazione dei plessi scolastici XXV aprile e Pasquale Galluppi  

dell’Istituto comprensivo statale Santa lucia del mela, nonché dell’asilo nido comunale dal 20 al 22 

febbraio  

 
 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota prot. 2524 del 15.02.2023 con la quale l’Assessore alla Pubblica Istruzione ha 

comunicato al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Santa Lucia del Mela, l’intenzione di 

adottare, a tutela della salute degli studenti,  interventi di disinfestazione su tutti i locali scolastici; 

 

CONSIDERATO che gli interventi di disinfestazione dei locali scolastici previsti dal 20 al 22 

febbraio 2023 sono necessari al fine di evitare rischi per l’incolumità pubblica, e, per garantire le 

corrette condizioni igieniche ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

 

RITENUTO necessario osservare, per la sicurezza della salute pubblica, la chiusura nei giorni 21, 

22 e 23 febbraio 2023 dei plessi scolastici XXV aprile e Pasquale Galluppi dell’Istituto comprensivo 

statale Santa Lucia del Mela, nonché dell’Asilo nido comunale, per il tempo necessario a garantire 

l’intervento di disinfestazione da parte della ditta specializzata incaricata da questo Ente, nonché, 

l’aerazione e la pulizia dei locali prima del loro utilizzo; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia di tutela della salute e igiene pubblica quale 

rappresentante della comunità locale ex art. 50 c.5, D.L.vo 267/2000; 

  visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

  visto lo Statuto Comunale; 

 

 

Per tutto quanto sopra visto e considerato 

 

ORDINA 



 

La chiusura dei plessi scolastici XXV aprile e Pasquale Galluppi, dell’Istituto comprensivo statale di 

Santa Lucia del Mela, nonché dell’asilo nido comunale, nei giorni 20 – 21 – 22 febbraio 2023, al fine 

di consentire gli interventi di disinfestazione da parte di ditta specializzata incaricata da questo Ente, 

nonché l’areazione e la pulizia dei locali prima del loro utilizzo; 

 

DISPONE 

 

Che il presente atto sia trasmesso  

 

al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo statale Santa Lucia del Mela 

 

al responsabile del Settore III Tecnico  per l’adozione di tutti gli atti consequenziali, ivi 

compresa l’individuazione di ditta specializzata che provvederà agli interventi previsti; 

 

al responsabile del Settore V; 

 

 

AVVISA 

 

avverso la presente Ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in alternativa 

ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine di giorni 

sessanta e centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio del 

Comune di Santa Lucia del Mela. 

 

 

Il Sindaco 

On. Matteo Sciotto 


		2023-02-17T09:44:52+0000
	SCIOTTO MATTEO




